
Vicepresidència Primera i 
Conselleria de Cultura i Esport

Vicepresidencia Primera y 
Conselleria de Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 29 de maig de 2024, del director general 
d’Esport, per la qual es resol la convocatòria de subven-
cions destinades als clubs esportius i seccions esportives 
d’entitats sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana 
amb participació en competicions oficials internacionals 
i competicions de màxima categoria estatal d’esport no 
professional per a l’any 2024. [2024/5296]

RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2024, del director gene-
ral de Deporte, por la cual se resuelve la convocatoria 
de subvenciones destinadas a los clubes deportivos y sec-
ciones deportivas de entidades sin ánimo de lucro de la 
Comunitat Valenciana con participación en competiciones 
oficiales internacionales y competiciones de máxima cate-
goría estatal de deporte no profesional para el año 2024. 
[2024/5296]

La Orden 32/2022, de 13 de mayo, de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, aprueba las bases reguladoras y la convocatoria para 
el año 2022 de las subvenciones destinadas a los clubes deportivos y 
secciones deportivas de entidades sin ánimo de lucro de la Comunitat 
Valenciana con participación en competiciones oficiales internacionales 
y competiciones de máxima categoría estatal de deporte no profesional 
(DOGV 9344, 20.05.2022).

En las bases séptima y novena de la Orden 32/2022 se establecen 
los criterios de valoración de las solicitudes y el procedimiento de la 
resolución de concesión, respectivamente, y se designaron, mediante la 
Resolución de 20 de marzo de 2024, del director general de Deporte, 
los miembros de la comisión técnica de evaluación para la convocatoria 
del año 2024.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes y 
elevada la propuesta de resolución por la comisión técnica de evalua-
ción constituida a este efecto y en virtud del que establece la base vige-
simotercera de la Orden 32/2022, resuelvo:

Primero
Conceder a los clubes deportivos que figuran a continuación las 

subvenciones siguientes, por un importe global de un millón seiscien-
tos-mil euros (1.600.000 €):

A) Competiciones de nivel internacional por clubes o ligas estatales 
de máxima división de deporte no profesional (tipo b1)

Deporte Club desportivo/sección deportiva Subvención

AJEDREZ CLUB AJEDREZ PATERNA 6.423 €

AJEDREZ CLUB DE AJEDREZ SILLA 18.141 €

ATLETISMO CLUB ATLETISMO PLAYAS DE 
CASTELLÓN 103.265 €

ATLETISMO CLUB FENT CAMI DE MISLATA 17.862 €

ATLETISMO VALENCIA CLUB ATLETISMO 59.781 €

BÁDMINTON CLUB BÁDMINTON SAN FERNANDO 
VALENCIA 7.500 €

BÁDMINTON CLUB BÁDMITON ALICANTE 14.652 €

BALONCESTO CLUB AMICS DEL BASQUET 35.000 €

BALONCESTO CLUB CLARET BENIMACLET DE 
CASTELLÓ 19.571 €

BALONCESTO CLUB NOU BASQUET PATERNA 25.000 €

BALONCESTO FUNDACIÓN LUCENTUM 
BALONCESTO ALICANTE 45.213 €

BALONCESTO SILLA 
RUEDAS

ASOCIACIÓN ASISTENCIA Y 
DEPORTE INCLUSIVO DE VALENCIA 
(ADIV)

4.884 €

BALONCESTO SILLA 
RUEDAS CLUB DE BALONCESTO PETRAHER 5.233 €

BALONMANO CLUB BALONMANO BENIDORM 
FOIETES 50.000 €

BALONMANO CLUB BALONMANO ELCHE 60.000 €

BALONMANO CLUB BALONMANO FEMENINO 
ELDA 25.118 €

BALONMANO CLUB BALONMANO PUERTO 
SAGUNTO 31.649 €

L’Orde 32/2022, de 13 de maig, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, aprova les bases reguladores i la convocatòria per a 
l’any 2022 de les subvencions destinades als clubs esportius i seccions 
esportives d’entitats sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana 
amb participació en competicions oficials internacionals i competicions 
de màxima categoria estatal d’esport no professional (DOGV 9344, 
20.05.2022).

En les bases sèptima i novena de l’Orde 32/2022 s’establixen els 
criteris de valoració de les sol·licituds i el procediment de la resolució 
de concessió, respectivament, i es van designar, mitjançant la Resolució 
de 20 de març de 2024, del director general d’Esport, els membres de 
la comissió tècnica d’avaluació per a la convocatòria de l’any 2024.

Una vegada formalitzats els actes d’instrucció corresponents i ele-
vada la proposta de resolució per la comissió tècnica d’avaluació cons-
tituïda a este efecte i en virtut del que establix la base vint-i-tresena de 
l’Orde 32/2022, resolc:

Primer
Concedir als clubs esportius que figuren a continuació les subven-

cions següents, per un import global d’un milió sis-cents mil euros 
(1.600.000 €):

A) Competicions de nivell internacional per clubs o lligues estatals 
de màxima divisió d’esport no professional (tipus b1)

Esport Club esportiu/secció esportiva Subvenció

ESCACS CLUB AJEDREZ PATERNA 6.423 €

ESCACS CLUB DE AJEDREZ SILLA 18.141 €

ATLETISME CLUB ATLETISMO PLAYAS DE 
CASTELLÓN 103.265 €

ATLETISME CLUB FENT CAMÍ DE MISLATA 17.862 €

ATLETISME VALENCIA CLUB ATLETISMO 59.781 €

BÀDMINTON CLUB BÁDMINTON SAN FERNANDO 
VALENCIA 7.500 €

BÀDMINTON CLUB BÁDMINTON ALICANTE 14.652 €

BÀSQUET CLUB AMICS DEL BÀSQUET 35.000 €

BÀSQUET CLUB CLARET BENIMACLET DE 
CASTELLÓ 19.571 €

BÀSQUET CLUB NOU BÀSQUET PATERNA 25.000 €

BÀSQUET FUNDACIÓN LUCENTUM 
BALONCESTO ALICANTE 45.213 €

BALONCESTO SILLA 
RUEDAS

ASOCIACIÓN ASISTENCIA Y 
DEPORTE INCLUSIVO DE VALENCIA 
(ADIV)

4.884 €

BALONCESTO SILLA 
RUEDAS CLUB DE BALONCESTO PETRAHER 5.233 €

HANDBOL CLUB BALONMANO BENIDORM 
FOIETES 50.000 €

HANDBOL CLUB BALONMANO ELCHE 60.000 €

HANDBOL CLUB BALONMANO FEMENINO 
ELDA 25.118 €

HANDBOL CLUB BALONMANO PUERTO 
SAGUNTO 31.649 €



BALONMANO PLAYA CLUB BALONMANO PLAYA RAYITO 
SALINERO 8.000 €

BÉISBOL CLUB DE BÉISBOL ASTROS 39.296 €

BÉISBOL /SÓFBOL CLUB DE BÉISBOL ANTORCHA 25.118 €

BILLAR CLUB BILLAR CASTALLA 9.600 €

BILLAR CLUB BILLAR VALENCIA 5.939 €

BILLAR CLUB DE BILLAR PAIPORTA 10.650 €

BOLOS CLUB BOWLING BOLOTOMIZADOS 3.016 €

BOLOS CLUB DE BOWLING HALCONES DE 
SAGUNTO 5.831 €

DEPORTE DE 
ORIENTACION CENTRE ESPORTIU COLIVENC 15.000 €

DEPORTE DE 
ORIENTACION

CENTRE EXCURSIONISTE AMICS DE 
LES MUNTANYES 8.997 €

DEPORTE DE 
ORIENTACION CLUB VALENCIA ORIENTACIÓN 11.164 €

ESGRIMA CLUB DE ESGRIMA MEDITERRÁNEO 15.000 €

ESGRIMA CLUB SALA D’ARMES VALENCIA 14.492 €

FÚTBOL VALENCIA FÉMINAS CLUB DE 
FUTBOL 25.955 €

FÚTBOL PARA 
PERSONAS PC Y DCA

CLUB DEPORTES ADAPTADOS 
VEDASPORT 6.612 €

FÚTBOL AMERICANO CLUB DE FUTBOL AMERICANO 
VALENCIA GIANTS 8.000 €

FÚTBOL AMERICANO VALENCIA BATS CLUB DE FUTBOL 
AMERICANO 14.950 €

FÚTBOL SALA CLUB ALZIRA FUTBOL SALA 29.305 €

FÚTBOL SALA CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 29.653 €

FÚTBOL SALA CLUB FUTBOL SALA PEÑÍSCOLA 35.724 €

FÚTBOL SALA FEME CASTELLÓN CLUB FUTBOL 
SALA 3.800 €

FÚTBOL SALA PARA 
SORDOS

CLUB DEPOR SORDOS DE 
CASTELLON ASORCAS 4.513 €

FÚTBOL SALA PARA 
SORDOS

CLUB DEPORTIVO SORDOS DE VILA-
REAL 3.000 €

GIMNASIA ARTÍSTICA CLUB GYM-VAL 10.000 €

GIMNASIA RÍTMICA CLUB GIMNASTICA DE ALMUSSAFES 9.500 €

GIMNASIA RÍTMICA CLUB GIMNASIA RITMICA JENNIFER 
COLINO 10.500 €

GIMNASIA RÍTMICA CLUB GIMNASIA RITMICA 
TORREVIEJA 5.613 €

GIMNASIA RÍTMICA CLUB GIMNASIA MABEL DE 
BENICARLO 12.000 €

HOCKEY CD GINER DE LOS RÍOS 20.583 €

HOCKEY CLUB ATLETICO SAN VICENTE – 
HOCKEY 14.513 €

HOCKEY CLUB D’HOQUEI CARPESA 15.071 €

HOCKEY CLUB HOCKEY XALOC 20.377 €

HOCKEY VALENCIA CLUB DE HOCKEY 21.000 €

HOCKEY LÍNEA CLUB HOCKEY SKULLS ALMÀSSERA 20.000 €

HOCKEY LÍNEA CLUB PATI CIUTAT DE VILA-REAL 22.104 €

HOCKEY LÍNEA HOCKEY CLUB CASTELLÓN 12.000 €

HOCKEY LÍNEA HOCKEY CLUB PLAYAS OROPESA 15.908 €

HOCKEY PATINES PATÍN ALCODIAM SALESIANO 35.500 €

JUDO CLUB DEPORTIVO RONIN 7.038 €

JUDO CLUB JUDOKAN VALENCIA 13.815 €

JUDO JUDO CLUB TORRELLANO 10.000 €

JUDO VALENCIA CLUB DE JUDO 25.000 €

HANDBOL PLATJA CLUB BALONMANO PLAYA RAYITO 
SALINERO 8.000 €

BEISBOL CLUB DE BÉISBOL ASTROS 39.296 €

BEISBOL /SOFTBOL CLUB DE BÉISBOL ANTORCHA 25.118 €

BILLAR CLUB BILLAR CASTALLA 9.600 €

BILLAR CLUB BILLAR VALENCIA 5.939 €

BILLAR CLUB DE BILLAR PAIPORTA 10.650 €

BITLES CLUB BOWLING BOLOTOMIZADOS 3.016 €

BITLES CLUB DE BOWLING HALCONES DE 
SAGUNTO 5.831 €

ESPORT 
D’ORIENTACIÓ CENTRE ESPORTIU COLIVENC 15.000 €

ESPORT 
D’ORIENTACIÓ

CENTRE EXCURSIONISTE AMICS DE 
LES MUNTANYES 8.997 €

ESPORT 
D’ORIENTACIÓ CLUB VALENCIA ORIENTACIÓN 11.164 €

ESGRIMA CLUB DE ESGRIMA MEDITERRÁNEO 15.000 €

ESGRIMA CLUB SALA D’ARMES VALÈNCIA 14.492 €

FUTBOL VALENCIA FÉMINAS CLUB DE 
FUTBOL 25.955 €

FUTBOL PER A 
PERSONES PC I DCA

CLUB DEPORTES ADAPTADOS 
VEDASPORT 6.612 €

FUTBOL AMERICÀ CLUB DE FUTBOL AMERICANO 
VALENCIA GIANTS 8.000 €

FUTBOL AMERICÀ VALENCIA BATS CLUB DE FUTBOL 
AMERICANO 14.950 €

FUTBOL SALA CLUB ALZIRA FUTBOL SALA 29.305 €

FUTBOL SALA CLUB DEPORTIVO DOMINICOS 29.653 €

FUTBOL SALA CLUB FÚTBOL SALA PEÑÍSCOLA 35.724 €

FUTBOL SALA FEME CASTELLÓN CLUB FÚTBOL 
SALA 3.800 €

FUTBOL SALA PER A 
SORDS

CLUB DEPOR SORDOS DE 
CASTELLÓN ASORCAS 4.513 €

FUTBOL SALA PER A 
SORDS

CLUB DEPORTIVO SORDOS DE VILA-
REAL 3.000 €

GIMNÀSTICA ARTÍSTICA CLUB GYM-VAL 10.000 €

GIMNÀSTICA RÍTMICA CLUB GIMNÀSTICA D’ALMUSSAFES 9.500 €

GIMNÀSTICA RÍTMICA CLUB GIMNASIA RÍTMICA JENNIFER 
COLINO 10.500 €

GIMNÀSTICA RÍTMICA CLUB GIMNASIA RÍTMICA 
TORREVIEJA 5.613 €

GIMNÀSTICA RÍTMICA CLUB GIMNASIA MABEL DE 
BENICARLÓ 12.000 €

HOQUEI CD GINER DE LOS RÍOS 20.583 €

HOQUEI CLUB ATLÉTICO SAN VICENTE – 
HOCKEY 14.513 €

HOQUEI CLUB D’HOQUEI CARPESA 15.071 €

HOQUEI CLUB HOCKEY XALOC 20.377 €

HOQUEI VALENCIA CLUB DE HOCKEY 21.000 €

HOQUEI LÍNIA CLUB HOCKEY SKULLS ALMÀSSERA 20.000 €

HOQUEI LÍNIA CLUB PATÍ CIUTAT DE VILA-REAL 22.104 €

HOQUEI LÍNIA HOQUEI CLUB CASTELLÓ 12.000 €

HOQUEI LÍNIA HOCKEY CLUB PLAYAS OROPESA 15.908 €

HOQUEI PATINS PATÍN ALCODIAM SALESIANO 35.500 €

JUDO CLUB DEPORTIVO RONIN 7.038 €

JUDO CLUB JUDOKAN VALENCIA 13.815 €

JUDO JUDO CLUB TORRELLANO 10.000 €

JUDO VALENCIA CLUB DE JUDO 25.000 €



KAYAK POLO CLUB ALAQUÀS KAYAK POLO 13.353 €

KAYAK POLO CLUB DE REGATAS BURRIANA 10.000 €

KAYAK POLO CLUB PICASSENT KAYAK POLO 4.460 €

KAYAK POLO REAL CLUB NÁUTICO DE 
CASTELLÓN 12.559 €

PATINAJE VELOCIDAD ALMASSORA CLUB PATI 17.826 €

PATINAJE VELOCIDAD CLUB DE PATINAJE CIUDAD DEL 
TURIA 7.000 €

PATINAJE VELOCIDAD CLUB PATINAJE DE VELOCIDAD DE 
PAIPORTA 5.595 €

RUGBY ASOCIACION RUGBY TURIA 15.629 €

RUGBY CLUB DEPORTIVO LES ABELLES 33.491 €

RUGBY VILLAJOYOSA RUGBY CLUB 16.745 €

SÓFBOL CLUB SÓFBOL FENIX VALENCIA 19.000 €

SQUASH CLUB SQUASH ALGEMESI 11.815 €

TENIS DE MESA CLUB ALZIRA TENIS TAULA 
CAMARENA 11.722 €

TENIS DE MESA CLUB TENIS DE MESA UNASYR 14.513 €

VOLEIBOL CLUB POLIDEPORTIVO 
CONQUERIDOR 46.678 €

VOLEIBOL CLUB VOLEI GRAU CASTELLO 19.536 €

VOLEIBOL CLUB VOLEIBOL FINESTRAT 15.350 €

VOLEIBOL CLUB VOLEIBOL PLAYAS DE 
BENIDORM 20.000 €

VOLEIBOL CLUB VOLEIBOL SANTO DOMINGO 
DE PETRER 22.327 €

VOLEIBOL CLUB VOLEIBOL XATIVA 20.000 €

VOLEIBOL/
ORIENTACIÓN UNIVERSIDAD DE ALICANTE 7.000 €

VOLEY PLAYA CLUB DE VOLEY PLAYA LA MALVA 
DE VALENCIA 21.944 €

WATERPOLO CLUB DEPORTIVO WATERPOLO 
TURIA 24.176 €

WATERPOLO CLUB WARTERPOLO ELX 12.000 €

B) Campeonatos de España de clubes de categoría absoluta de 
máximo nivel (tipo b2)

Deporte Club deportivo Subvención

REMO (LLAÜT) REAL CLUB DE REGATAS DE 
ALICANTE 4.199 €

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO

CLUB DEPORTIVO NATACIÓN 
ALDAIA 8.373 €

SALVAMENTO Y 
SOCORRISMO CLUB TRIATLON LEUCANTE 8.373 €

TRIATLÓN CLUB ESPORTIU ATLETIC BÉTERA 12.907 €

Segundo
Denegar la concesión de subvención a las entidades siguientes, de 

acuerdo con las bases reguladoras de la Orden 32/2022, de 13 de mayo, 
que se detallan en cada caso:

Deporte Club deportivo Motivo Artículo

ATLETISMO

CLUB 
ATLETISMO 
PUERTO 
TORREVIEJA 

No cumple los requisitos indicados 
en la base b.2). No alcanza la 
participación mínima de 8 equipos 
y cuatro comunidades autónomas. 
La clasificación se obtiene de una 
participación abierta.

Base 
segunda 

b.2)

CAIAC POLO CLUB ALAQUÀS KAYAK POLO 13.353 €

CAIAC POLO CLUB DE REGATAS BURRIANA 10.000 €

CAIAC POLO CLUB PICASSENT KAYAK POLO 4.460 €

CAIAC POLO REAL CLUB NÁUTICO DE 
CASTELLÓN 12.559 €

PATINATGE VELOCITAT ALMASSORA CLUB PATÍ 17.826 €

PATINATGE VELOCITAT CLUB DE PATINATGE CIUTAT DEL 
TÚRIA 7.000 €

PATINATGE VELOCITAT CLUB PATINATGE DE VELOCITAT DE 
PAIPORTA 5.595 €

RUGBI ASOCIACION RUGBY TURIA 15.629 €

RUGBI CLUB DEPORTIVO LES ABELLES 33.491 €

RUGBI VILLAJOYOSA RUGBY CLUB 16.745 €

SOFTBOL CLUB SÓFBOL FÉNIX VALENCIA 19.000 €

ESQUAIX CLUB SQUASH ALGEMESÍ 11.815 €

TENIS DE TAULA CLUB ALZIRA TENIS TAULA 
CAMARENA 11.722 €

TENIS DE TAULA CLUB TENIS DE MESA UNASYR 14.513 €

VOLEIBOL CLUB POLIDEPORTIVO 
CONQUERIDOR 46.678 €

VOLEIBOL CLUB VOLEI GRAU CASTELLO 19.536 €

VOLEIBOL CLUB VOLEIBOL FINESTRAT 15.350 €

VOLEIBOL CLUB VOLEIBOL PLAYAS DE 
BENIDORM 20.000 €

VOLEIBOL CLUB VOLEIBOL SANTO DOMINGO 
DE PETRER 22.327 €

VOLEIBOL CLUB VOLEIBOL XATIVA 20.000 €

VOLEIBOL/
ORIENTACIÓ UNIVERSITAT D’ALACANT 7.000 €

VOLEIBOL DE PLATJA CLUB DE VOLEY PLAYA LA MALVA 
DE VALENCIA 21.944 €

WATERPOLO CLUB DEPORTIVO WATERPOLO 
TURIA 24.176 €

WATERPOLO CLUB WATERPOLO ELX 12.000 €

B) Campionats d’Espanya de clubs de categoria absoluta de màxim 
nivell (tipus b2)

Esport Club esportiu Subvenció

REM (LLAÜT) REAL CLUB DE REGATAS DE 
ALACANT 4.199 €

SALVAMENT I 
SOCORRISME

CLUB DEPORTIVO NATACIÓN 
ALDAIA 8.373 €

SALVAMENT I 
SOCORRISME CLUB TRIATLÓN LEUCANTE 8.373 €

TRIATLÓ CLUB ESPORTIU ATLÈTIC BÉTERA 12.907 €

Segon
Denegar la concessió de subvenció a les entitats següents, d’acord 

amb les bases reguladores de l’Orde 32/2022, de 13 de maig, que es 
detallen en cada cas:

Esport Club esportiu Motiu Article

ATLETISME

CLUB 
ATLETISMO 
PUERTO 
TORREVIEJA 

No complix els requisits indicats 
en la base b.2). No complix la 
participació mínima de 8 equips 
i quatre comunitats autònomes. 
La classificació s’obté d’una 
participació oberta.

Base 
segona 

b.2)



BAILE 
DEPORTIVO

GO FIT KID 
CLUB 

No participa con un equipo de 
categoría absoluta o sénior durante 
la temporada 2023-2024 en una 
competición internacional por 
clubes, ni en una Liga de máxima 
división nacional organizada por la 
federación española.
No ha obtenido la clasificación 
requerida en un campeonato de 
España por clubes de categoría 
absoluta de máximo nivel de tipo 
b.2).

Base 
segunda 

b.1) y b.2)

BALONCESTO
CLUB 
BALONCESTO 
ALGINET 

No participa con un equipo de 
categoría absoluta o sénior durante 
la temporada 2023-2024 en una 
competición internacional por 
clubes, ni en una Liga de máxima 
división nacional organizada por la 
federación española.

Base 
segunda 

b.1)

ESGRIMA
CLUB 
ESGRIMA 
AGORA

No participa con un equipo de 
categoría absoluta o sénior durante 
la temporada 2023-2024 en una 
competición internacional por 
clubes, ni en una Liga de máxima 
división nacional organizada por la 
federación española.

Base 
segunda 

b.1)

ESGRIMA

CLUB 
D’ESGRIMA 
SALA D’ARMES 
JAUME I 

No participa con un equipo de 
categoría absoluta o sénior durante 
la temporada 2023-2024 en una 
competición internacional por 
clubes, ni en una Liga de máxima 
división nacional organizada por la 
federación española.

Base 
segunda 

b.1)

FUTBOL DEPORTIVO LA 
RAMBLETA CF 

No participa con un equipo de 
categoría absoluta o sénior durante 
la temporada 2023-2024 en una 
competición internacional por 
clubes, ni en una Liga de máxima 
división nacional organizada por la 
federación española.

Base 
segunda 

b.1)

GIMNASIA 
ACROBATICA

CLUB DE 
GIMNASIA 
ACROBATICA 
DINAMIC DE 
MISLATA 

No cumple los requisitos indicados 
en las competiciones de tipo 
b.2). No obtiene un resultado en 
un Cto. de España de categoría 
absoluta. Presenta un resultado 
en un campeonato con un sistema 
de competición individual, 
no un resultado incluido en la 
clasificación que otorga el título 
oficial de campeón de España por 
clubes.

Base 
segunda 

b.2)

GIMNASIA 
RITIMICA

ASOC. CLUB 
GIMNASIA 
RÍTMICA 
ALBORAYA 

No cumple los requisitos indicados 
en las competiciones de tipo b.2). 
No obtiene un resultado de los 4 
primeros en un Cto. de España de 
categoría absoluta.

Base 
segunda 

b.2)

HOCKEY 
PATINES

CLUB 
ESPORTIU 
SPORTING 
HOQUEI ALCOI 

No participa con un equipo de 
categoría absoluta o sénior durante 
la temporada 2023-2024 en una 
competición internacional por 
clubes, ni en una Liga de máxima 
división nacional organizada por la 
federación española.

Base 
segunda 

b.1)

KARATE CLUB KARATE 
ALZIRA 

No cumple los requisitos indicados 
en las competiciones de tipo b.1). 
La competición no es de categoría 
absoluta y no se obtiene una 
clasificación por clubes, sino que 
es individual.

Base 
segunda 

b.1)

MARCHA 
NÓRDICA

CLUB DE 
SENDERISMO 
Y MARCHA 
NORDICA 
DESCUBRE 

No participa con un equipo de 
categoría absoluta o sénior durante 
la temporada 2023-2024 en una 
competición internacional por 
clubes, ni en una Liga de máxima 
división nacional organizada por la 
federación española.
No ha obtenido la clasificación 
requerida en un campeonato de 
España por clubes de categoría 
absoluta de máximo nivel de tipo 
b.2).

Base 
segunda 

b.1) y b.2)

BALL 
ESPORTIU

GO FIT KID 
CLUB 

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs, ni en una lliga de màxima 
divisió nacional organitzada per la 
federació espanyola.
No ha obtingut la classificació 
requerida en un campionat 
d’Espanya per clubs de categoria 
absoluta de màxim nivell de tipus 
b.2).

Base 
segona 

b.1) i b.2)

BÀSQUET
CLUB 
BALONCESTO 
ALGINET 

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs, ni en una lliga de màxima 
divisió nacional organitzada per la 
federació espanyola.

Base 
segona 

b.1)

ESGRIMA
CLUB 
ESGRIMA 
ÁGORA

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs, ni en una lliga de màxima 
divisió nacional organitzada per la 
federació espanyola.

Base 
segona 

b.1)

ESGRIMA

CLUB 
D’ESGRIMA 
SALA D’ARMES 
JAUME I 

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs, ni en una lliga de màxima 
divisió nacional organitzada per la 
federació espanyola.

Base 
segona 

b.1)

FUTBOL DEPORTIVO LA 
RAMBLETA CF 

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs, ni en una lliga de màxima 
divisió nacional organitzada per la 
federació espanyola.

Base 
segona 

b.1)

GIMNÀSTICA 
ACROBÀTICA

CLUB DE 
GIMNASIA 
ACROBÁTICA 
DINAMIC DE 
MISLATA 

No complix els requisits indicats 
en les competicions de tipus 
b.2). No obté un resultat en un 
campionat d’Espanya de categoria 
absoluta. Presenta un resultat en 
un campionat amb un sistema 
de competició individual, no un 
resultat inclòs en la classificació 
que atorga el títol oficial de campió 
d’Espanya per clubs.

Base 
segona 

b.2)

GIMNÀSTICA 
RÍTMICA

ASOC. CLUB 
GIMNASIA 
RÍTMICA 
ALBORAYA 

No complix els requisits indicats 
en les competicions de tipus b.2). 
No obté un resultat dels 4 primers 
en un campionat d’Espanya de 
categoria absoluta.

Base 
segona 

b.2)

HOQUEI 
PATINS

CLUB 
ESPORTIU 
SPORTING 
HOQUEI ALCOI 

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs, ni en una lliga de màxima 
divisió nacional organitzada per la 
federació espanyola.

Base 
segona 

b.1)

KARATE CLUB KARATE 
ALZIRA 

No complix els requisits indicats 
en les competicions de tipus 
b.1). La competició no és de 
categoria absoluta i no s’obté una 
classificació per clubs, sinó que és 
individual.

Base 
segona 

b.1)

MARXA 
NÒRDICA

CLUB DE 
SENDERISMO 
Y MARCHA 
NÓRDICA 
DESCUBRE 

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs, ni en una lliga de màxima 
divisió nacional organitzada per la 
federació espanyola.
No ha obtingut la classificació 
requerida en un campionat 
d’Espanya per clubs de categoria 
absoluta de màxim nivell de tipus 
b.2).

Base 
segona 

b.1) i b.2)



PATINAJE

CLUB DE 
PATINATGE 
UNITEAM 
FREESTYLE 

No cumple los requisitos indicados 
en las competiciones de tipo b.1).

Base 
segunda 

b.1)

PIRAGÜISMO
SCOOTER 
CLUB 
ALGEMESI 

No cumple los requisitos indicados 
en las competiciones de tipo 
b.2). No obtiene un resultado en 
un Cto. de España de categoría 
absoluta. Presenta un resultado 
en un campeonato con un sistema 
de competición individual, 
no un resultado incluido en la 
clasificación que otorga el título 
oficial de campeón de España por 
clubes.

Base 
segunda 

b.2)

PIRAGÜISMO/
REMO

CLUB 
NAUTICO DE 
DENIA 

No participa con un equipo 
de categoría absoluta o sénior 
durante la temporada 2023-2024 
en una competición internacional 
por clubes con los requisitos 
establecidos, ni en una Liga 
de máxima división nacional 
organizada por la federación 
española.
No ha obtenido la clasificación 
requerida en un campeonato de 
España por clubes de categoría 
absoluta de máximo nivel de tipo 
b.2).

Base 
segunda 

b.1) y b.2)

REMO

CLUB 
NAUTICO DE 
ALICANTE 
COSTABLANCA 

No participa con un equipo 
de categoría absoluta o sénior 
durante la temporada 2023-2024 
en una competición internacional 
por clubes con los requisitos 
establecidos, ni en una Liga 
de máxima división nacional 
organizada por la federación 
española.
Falta de documentación / No 
enmendada.

Base 
segunda 

b.1) y b.2)
Base 
sexta,

apartado 2

REMO

CLUB 
DEPORTIVO 
DE MAR CLOT 
DE L’ILLOT EL 
CAMPELLO

No participa con un equipo 
de categoría absoluta o sénior 
durante la temporada 2023-2024 
en una competición internacional 
por clubes con los requisitos 
establecidos, ni en una Liga 
de máxima división nacional 
organizada por la federación 
española.
No ha obtenido la clasificación 
requerida en un campeonato de 
España por clubes de categoría 
absoluta de máximo nivel de tipo 
b.2).

Base 
segunda 

b.1) y b.2)

REMO
CLUB 
NAUTICO DE 
SANTA POLA 

No participa con un equipo 
de categoría absoluta o sénior 
durante la temporada 2023-2024 
en una competición internacional 
por clubes con los requisitos 
establecidos, ni en una Liga 
de máxima división nacional 
organizada por la federación 
española.
Falta de documentación / No 
enmendada.

Base 
segunda 

b.1) y b.2)
Base 
sexta,

apartado 2

RUGBY
CLUB CAU 
RUGBY 
VALENCIA

No participa con un equipo de 
categoría absoluta o sénior durante 
la temporada 2023-2024 en una 
competición internacional por 
clubes, ni en una Liga de máxima 
división nacional organizada por la 
federación española.

Base 
segunda 

b.1)

VELA
CLUB 
NAUTICO DE 
ALTEA 

No cumple los requisitos indicados 
en las competiciones de tipo 
b.1). No es uno de los deportes 
colectivos incluidos en las bases y 
no se trata de una Liga regular para 
un número de clubes cerrado, con 
un sistema de ascensos y descensos 
respecto a la división inmediata 
interior.

Base 
segunda 

b.1)

PATINATGE

CLUB DE 
PATINATGE 
UNITEAM 
FREESTYLE 

No complix els requisits indicats 
en les competicions de tipus b.1).

Base 
segona 

b.1)

PIRAGÜISME
SCOOTER 
CLUB 
ALGEMESÍ 

No complix els requisits indicats 
en les competicions de tipus 
b.2). No obté un resultat en un 
campionat d’Espanya de categoria 
absoluta. Presenta un resultat en 
un campionat amb un sistema 
de competició individual, no un 
resultat inclòs en la classificació 
que atorga el títol oficial de campió 
d’Espanya per clubs.

Base 
segona 

b.2)

PIRAGÜISME/
REM

CLUB 
NÁUTICO DE 
DÉNIA 

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs amb els requisits establits, 
ni en una lliga de màxima divisió 
nacional organitzada per la 
federació espanyola.
No ha obtingut la classificació 
requerida en un campionat 
d’Espanya per clubs de categoria 
absoluta de màxim nivell de tipus 
b.2).

Base 
segona 

b.1) i b.2)

REM

CLUB 
NÁUTICO DE 
ALICANTE 
COSTABLANCA 

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs amb els requisits establits, 
ni en una lliga de màxima divisió 
nacional organitzada per la 
federació espanyola.

Falta de documentació / No 
esmenada.

Base 
segona 

b.1) i b.2)
Base 
sexta,

apartat 2

REM

CLUB 
DEPORTIVO 
DE MAR CLOT 
DE L’ILLOT EL 
CAMPELLO

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs amb els requisits establits, 
ni en una lliga de màxima divisió 
nacional organitzada per la 
federació espanyola.

No ha obtingut la classificació 
requerida en un campionat 
d’Espanya per clubs de categoria 
absoluta de màxim nivell de tipus 
b.2).

Base 
segona 

b.1) i b.2)

REM
CLUB 
NÁUTICO DE 
SANTA POLA 

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs amb els requisits establits, 
ni en una lliga de màxima divisió 
nacional organitzada per la 
federació espanyola.

Falta de documentació / No 
esmenada.

Base 
segona 

b.1) i b.2)
Base 
sexta,

apartat 2

RUGBI
CLUB CAU 
RUGBY 
VALENCIA

No participa amb un equip de 
categoria absoluta o sènior durant 
la temporada 2023-2024 en una 
competició internacional per 
clubs, ni en una lliga de màxima 
divisió nacional organitzada per la 
federació espanyola.

Base 
segona 

b.1)

VELA
CLUB 
NÁUTICO DE 
ALTEA 

No complix els requisits indicats 
en les competicions de tipus b.1). 
No és un dels esports col·lectius 
inclosos en les bases i no es tracta 
d’una lliga regular per a un nombre 
de clubs tancat, amb un sistema 
d’ascensos i descensos respecte a 
la divisió immediatament anterior.

Base 
segona 

b.1)



Tercero
Las entidades beneficiarias tendrán que cumplir las obligaciones 

a las que se refiere la base undécima de la Orden 32/2022, por la cual 
se aprueban las bases reguladoras, y justificar las ayudas en la forma 
establecida en la base decimoquinta.

Cuarto
El plazo de presentación de la justificación de las subvenciones con-

cedidas concluirá el 15 de noviembre de 2024.
La justificación se presentará por medios electrónicos, de conformi-

dad con las indicaciones de la base decimoquinta de la Orden 32/2022, 
preferiblemente a través de la dirección de internet 

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19490

Quinto
En cumplimiento de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transpa-

rencia, acceso a la información pública y buen gobierno, la Ley 1/2022, 
de 13 de abril, de transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valen-
ciana, y del artículo 18 de la Ley general de subvenciones, los sujetos 
beneficiarios de la subvención tendrán que cumplir las siguientes obli-
gaciones de transparencia:

1. Las entidades privadas tendrán que cumplir las obligaciones 
de publicidad activa recogidas en el capítulo II del título I de la Ley 
19/2013, de 9 de diciembre, si:

a) Perciben durante el periodo de un año ayudas o subvenciones 
públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciben durante el periodo de un año natural ayudas o subven-
ciones de las entidades públicas de la Comunitat Valenciana recogidas 
en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representan al menos el 
40 % del total de sus ingresos anuales, siempre que alcancen como 
mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, tendrán que publicar, en los términos previstos en los 
principios generales del artículo 5 de la Ley 19/2013, la información 
institucional y organizativa del artículo 6 y la económica y presupues-
taria del artículo 8 de esta. La mencionada publicación se realizará a 
través de la página web de la entidad, o bien a través de la plataforma 
TEP – Transparencia entidades privadas, de GVA Oberta, a la cual se 
puede acceder en  https://gvaoberta.gva.es/va/tep.

Esta información se tendrá que publicar a partir del año siguiente a 
aquel en que se hayan superado los umbrales establecidos, y tendrá que 
mantenerse publicada durante al menos cuatro años naturales.

2. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en el apartado anterior, 
todas las entidades o personas beneficiarias de subvenciones tendrán 
que dar la adecuada publicidad del carácter público de la financiación 
de programas, actividades, inversiones o actuaciones de cualquier tipo 
que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat 
Valenciana en medios de difusión como por ejemplo carteles, materiales 
imprimidos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro 
medio de publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

3. Las entidades o personas beneficiarias de subvenciones están 
obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo requerimiento, 
toda la información que sea necesaria para el cumplimiento de esta de 
las obligaciones previstas y requeridas en la Ley de transparencia, en el 
plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el 
plazo conferido en el requerimiento sin que este haya sido atendido, el 
órgano que ha realizado el requerimiento podrá acordar, previa adver-
tencia y audiencia al interesado, la imposición de multas coercitivas en 
los términos previstos en el artículo 5 de la Ley 1/2022.

4. Los nuevos conjuntos de datos que se generan por la formaliza-
ción y el desarrollo de las subvenciones otorgadas por la Administración 
de la Generalitat se deberán disponer, siempre que sea posible, como 
conjunto de datos abiertos.

Sexto
Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de 

las entidades beneficiarias que se indican en el apartado primero y 
por las cantidades que se indican, y que se tramite la documentación 
contable correspondiente, con cargo a la aplicación presupuestaria 
G011800203.457.A00, línea S0265, de los presupuestos de la Genera-
litat para 2024.

Tercer
Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions a les 

quals es referix la base onzena de l’Orde 32/2022, per la qual s’aproven 
les bases reguladores, i justificar les ajudes en la forma establida en la 
base quinzena.

Quart
El termini de presentació de la justificació de les subvencions con-

cedides conclourà el 15 de novembre de 2024.
La justificació s’ha de presentar per mitjans electrònics, de con-

formitat amb les indicacions de la base quinzena de l’Orde 32/2022, 
preferiblement mitjançant la pàgina web 

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19490

Quint
En compliment de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transpa-

rència, accés a la informació pública i bon govern, la Llei 1/2022, de 13 
d’abril, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, i de 
l’article 18 de la Llei general de subvencions, els subjectes beneficia-
ris de la subvenció hauran de complir les obligacions de transparència 
següents:

1. Les entitats privades han de complir les obligacions de publici-
tat activa que recull el capítol II del títol I de la Llei 19/2013, de 9 de 
desembre, quan:

a) Perceben durant el període d’un any ajudes o subvencions públi-
ques en una quantia superior a 100.000 euros.

b) Perceben durant el període d’un any natural alguna ajuda o sub-
venció de les entitats públiques de la Comunitat Valenciana que recull 
l’article 3 de la Llei 1/2022, en una quantia superior a 50.000 euros.

c) Les ajudes o les subvencions rebudes representen, almenys, el 
40 % del total dels seus ingressos anuals, sempre que arriben, com a 
mínim, a la quantitat de 5.000 euros.

En particular, hauran de publicar, en els termes que preveuen els 
principis generals de l’article 5 de la Llei 19/2013, la informació insti-
tucional i organitzativa de l’article 6 i l’econòmica i pressupostària de 
l’article 8 d’esta. Esta publicació es realitzarà per mitjà de la pàgina web 
de l’entitat, o bé mitjançant la plataforma TEP – Transparència Entitats 
Privades, de GVA Oberta, a la qual es pot accedir en

 https://gvaoberta.gva.es/va/tep.
Esta informació s’haurà de publicar a partir de l’any següent a 

aquell en què s’hagen superat els llindars establits, i haurà de mantin-
dre’s publicada durant almenys quatre anys naturals.

2. Sense perjuí de les obligacions previstes en l’apartat anterior, 
totes les entitats o les persones beneficiàries de subvencions hauran de 
fer la publicitat adequada del caràcter públic del finançament de progra-
mes, activitats, inversions o actuacions de qualsevol classe que siguen 
objecte de subvenció, incloent-hi el logotip de la Generalitat Valenci-
ana en mitjans de difusió com ara cartells, materials impresos, mitjans 
electrònics o audiovisuals i en qualsevol altre mitjà de publicitat que es 
realitze de l’activitat subvencionada.

3. Les entitats o les persones beneficiàries de subvencions estan 
obligades a subministrar a l’entitat concedent, amb un requeriment 
previ, tota la informació que siga necessària perquè esta complisca les 
obligacions previstes i requerides en la Llei de transparència, en el ter-
mini de 15 dies hàbils des del requeriment. Una vegada transcorregut el 
termini conferit en el requeriment sense que este s’haja atés, l’òrgan que 
haja realitzat el requeriment podrà acordar, amb un advertiment i una 
audiència previs a l’interessat, la imposició de multes coercitives en els 
termes que preveu l’article 5 de la Llei 1/2022.

4. Els nous conjunts de dades que es generen per la formalització i 
el desenvolupament de les subvencions atorgades per l’Administració 
de la Generalitat s’han de disposar, sempre que siga possible, com a 
conjunt de dades obertes.

Sext
Autoritzar i disposar els fons a favor de totes i cada una de les enti-

tats beneficiàries que figuren en l’apartat primer i per les quantitats que 
s’indiquen, i que es tramite la documentació comptable corresponent, 
amb càrrec a l’aplicació pressupostària G011800203.457.A00, línia 
S0265, dels pressupostos de la Generalitat per a 2024.



Séptimo
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución en conformidad con el artículo 7 de la Orden 32/2022.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra 
esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá recurrir 
potestativamente en reposición, o bien se podrá plantear directamente 
un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos 
que se indican a continuación, sin perjuicio que se pueda ejercitar, si 
procede, cualquier otro que se estime procedente:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar del día 
siguiente a la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto 
ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
plazo de dos meses a contar des del día siguiente de la publicación de 
esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 29 de mayo de 2024.– El director general de Deporte (p. 
d. Orden 32/2022, de 13.05.2022; DOGV 9344, de 20.05.2022): Luís 
Cervera Torres.

Sèptim
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la present 

resolució de conformitat amb l’article 7 de l’Orde 32/2022.

De conformitat amb el que establixen els articles 112, 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, i els articles 10, 14 i 46 de la Llei regula-
dora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra esta resolució, 
que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer potestativament 
en reposició, o bé es podrà plantejar directament un recurs contenciós 
administratiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a con-
tinuació, sense perjuí que es puga exercir, si és el cas, qualsevol altre 
recurs que es considere procedent:

a) El recurs potestatiu de reposició haurà d’interposar-se davant 
el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar de 
l’endemà de la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà d’interposar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació d’esta resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 29 de maig de 2024.– El director general d’Esport (p. 
d. Orde 32/2022, de 13.05.2022; DOGV 9344, de 20.05.2022): Luis 
Cervera Torres.


		2024-06-05T13:33:47+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




